Donner & retenir ne vault pas. Comme qui donneroit aucun heritage ou aucune chose mobiliere, & ce neantmoins il la retiensist & en iouyst, le don est de nulle valeur. Toutesfois ainsi que dessus est touché on peut donner ses heritages ou partie, & retenir en foy l'vsufroi d'iceulx, & telle donation vault. Car par la retention d'vsufroi le donateur en est faisy, & n'est tenu si bon ne luy semble ledit donataire entrer en foy du seigneur feodal, si ledit heritage est

PPPP iij

*1. Ti. II. §. 6.
Ergo ne potest
estte saisy par
faulre d'homme,
si donator
interim est in
fide, quod est
aquum: vide
que dixi in cō
suetu. Parisi.
§. 2. q. 46.
C. M.
2. 8. Hac cō-
suetudo & si-
miles, hodie
correcta sunt
per cōstitutio-
nem Francis.
1. anno 1539.
& Henrici
2. anno 1549.
C. M.*

Coustumes de Montargis

Ti. 12. §. 1. Id est, si quis cetera non modo in iustis, sed et in legibus, & sic haec consuetudo loquitur etiam in expressa & conuicta renouatione etiam in contractu matrimonij facta etiam aucloribus pariter, & sollemnissime, & tamen nullo tria. Primo quod non potest ladi legitima. Secundo quod ea lesa non tenetur filius vel filia recipere supplementum legitime, sed potest venire ad solidam virilis partis suae successione ac si non renouatione rit. Tertio quod inspicitur tempus mortis an minus habuerit legitima, & non tempus donationis & renouationis: quia verba illa, Ne reuocentur, sunt extensiva, & sic habent tractum temporis usque ad obitum. l. filij mater. ff. ad senatusconsultum Tertul. Quod etiam reducit ad dispositionem iuris communis. l. cum queritur. C. de inofficio testamento. C. M. 2. §. 2. in fine. Scilicet quod tempore praeterito, sed bene a tempore obitus eius de cuius successione agitur. C. M. 3. Ti. 13. §. 2. Non dicit, disponere, & sic non erat dubium tandem ne legatum usufructus dimidia des proprias, quod non iudex Nemo censens male restrinxerit ad quartam & quintam. Ad hoc. l. sensim. C. de donatio. saltem debebat addi clausula nisi heres mallet quintam in fendis vel quartam in censu in proprietatem dare, ut dixi in consuetu. Parisi. §. 92. C. M. 4. 9. Etiam si testator esset episcopus. C. M.

tenu en fief. Ou payer les cens du seigneur censier s'il est tenu en césue, en maniere qu'il n'en soit moins dit & reputé seigneur & possesseur.

CHAP. I 2. De donation faite en mariage.

Article premier.

Homme & femme tant nobles que roturiers ayans plusieurs enfans peuuent marier aucuns de leurs enfans, & donner heritages ou meubles tels qu'ils verront estre à faire, en renouant à la succession de leursdits pere & mere, & vault & tient telle renouation sans ce que leldits enfans puissent plus retourner à la succession de leursdits pere & mere. Pourueu que la chose ainsi donnee ne reuient iusques à la legitime: car autrement en rapportant pourroient venir à la succession.